



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2024 № 306
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 04 августа 2014 г. № 358 «О региональном перечне технических средств реабилитации, предоставляемых инвалидам в рамках реализации подпрограммы «Доступная среда» Государственной программы Псковской области «Доступная среда для инвалидов и иных маломобильных групп населения»

На основании Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», постановления Правительства Псковской области от 25 декабря 2023 г. № 514 «О государственной программе Псковской области «Доступная среда» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 04 августа 2014 г. № 358 «О региональном перечне технических средств реабилитации, предоставляемых инвалидам в рамках реализации подпрограммы «Доступная среда» Государственной программы Псковской области «Доступная среда для инвалидов и иных маломобильных групп населения» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«О региональном перечне технических

средств реабилитации, предоставляемых инвалидам в рамках реализации государственной программы Псковской области «Доступная среда»;

2) в преамбуле слова «постановления Администрации области от 28 октября 2013 г. № 490 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Доступная среда для инвалидов и иных маломобильных групп населения» заменить словами «постановления Правительства Псковской области от 25 декабря 2023 г. № 514 «О государственной программе Псковской области «Доступная среда»;

3) в пункте 3 слова «первого заместителя Губернатора области Емельянову В.В.» заменить словами «первого заместителя Губернатора Псковской области Емельянову В.В.»;

4) в региональном перечне технических средств реабилитации, предоставляемых инвалидам в целях разработки и реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 8 слова «110 см» заменить словами «от 110 см до 130 см»;

б) в пункте 9 слова «288 см» заменить словами «от 240 см до 305 см».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников